
Protokół  Nr  LXXXV  /2024 

z  sesji  Rady Miasta i Gminy Prochowice 

w   dniu   31  stycznia   2024 r. 

 

Pkt. 1) Otwarcie  sesji   i  stwierdzenie  prawomocności  obrad  sesji. 

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Prochowice Maria Maćkowiak . Poinformowała, 

że  obrady  sesji   są  nagrywane  i  transmitowane. 

Na stan 15 radnych , w sesji   uczestniczyło  13 radnych .  Kworum  zostało  osiągnięte . 

Przewodnicząca Rady MiG Prochowice Maria Maćkowiak stwierdziła kworum i Rada może 

podejmować prawomocne decyzje . Lista  obecności  stanowi  załącznik  nr 1 do protokołu.  

Przewodnicząca  Rady   powitała : 
Panią  Alicję  Sielicką  -  Burmistrza  Miasta  i Gminy Prochowice 

Panią  Agnieszkę Bryję  Skarbnika MiG 

Panią Dorotę  Kiełb Sekretarza MiG 

Panią  Donatę Solecką   Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1  w    Prochowicach 

Panią Bogusławę Krysę   Dyrektora Miejskiego     Przedszkola 

Panią  Małgorzatę   Jabłońską  Dyrektora Szkoły Podstawowej w Dąbiu  
Panią Joannę Palińską  Dyrektora Prochowickiego   Ośrodka Kultury i Sportu 

Dzielnicowych  Posterunku Policji  w  Prochowicach  

Panią Bogusławę Spryszyńską Dyrektora MG Biblioteki Publicznej w Prochowicach  

Kierowników Referatów Urzędu  Miasta i Gminy  Prochowice  

Panią  Agnieszkę Świrniak  w/z  Kierownika Ref.Gosp. Komunalnej i Mieszkaniowej   

Panią Edytę Rogos  Kierownika Ref.  Inwestycji  i  Gospodarki  Przestrzennej,   

Pana  Władysława  Morocha Kierownika Ref.SO  

Pana  Franciszka Pińczuka  Kierownika Ref. GNOSIR 

 Radnych Rady MiG Prochowice , Sołtysów Gminy  Prochowice  oraz  mieszkańców Miasta i Gminy 
Prochowice . 

Ad 2. Zatwierdzenie  porządku  obrad . 

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że porządek obrad  został upubliczniony,  jak również  

wszyscy  radni  otrzymali     porządek   obrad . Dla formalności  zapytała  o  ewentualne uwagi do  

planowanego porządku  obrad sesji.  Uwag nie zgłoszono. 

Porządek dzienny sesji przedstawiał się następująco : 



1.Otwarcie  sesji   i stwierdzenie  prawomocności  obrad  sesji. 

2.Zatwierdzenie  porządku  obrad . 

3.Przyjęcie  protokołu z    obrad  poprzedniej   sesji. 

4. Informacja Przewodniczącej  Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6.Sprawozdanie  z  działalności  p. Burmistrz  w okresie  międzysesyjnym. 

7.Sprawozdanie z działalności Rady Miasta i Gminy Prochowice za rok 2023 .   

8.Sprawozdania z pracy stałych Komisji Rady Miasta i Gminy Prochowice za rok 2023.                       

 9. Ocena gospodarki  zasobami mieszkaniowymi wraz z garażami, komórkami, koszty utrzymania , 

wysokość czynszów , opłat i zaległości .  

10. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń  nauczycieli w szkołach  prowadzonych  przez  
jednostkę samorządu  terytorialnego  za 2023 rok.  

 11. Działania na rzecz seniorów w Gminie  Prochowice.                                                                                                                   

12.Podjęcie   uchwał  w sprawach : 

- zmian w budżecie Miasta i  Gminy Prochowice na 2024 r. 
- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prochowice na lata  2024-2040, 

-  zaliczenia  dróg na terenie Miasta i Gminy Prochowice do kategorii dróg gminnych,                                                              
- wyrażenia zgody na odstąpienie  od żądania  zwrotu bonifikaty udzielonej  od ceny  zakupu  lokalu 
mieszkalnego , 

- udzielenia pomocy  finansowej  Powiatowi   Legnickiemu,  

13. Przeprowadzenie wyborów   uzupełniających  na  ławników  na kadencję 2024-2027  i podjęcie  w 
tej  sprawie stosownej uchwały. 

14. Wolne wnioski i zapytania. 

15.Zakończenie   obrad   sesji  Rady Miasta i Gminy Prochowice . 

Pkt  1 i 2  porządku obrad  zrealizowano jak wyżej .  

Pkt  3. Przyjęcie  protokołu     Nr  LXXXIV    z  obrad  poprzedniej    sesji. 

 Przewodnicząca   Rady  poinformowała ,że  zgodnie ze Statutem  Miasta i Gminy  Prochowice  

Protokół     nr    LXXXIV    z    sesji  Rady   Miasta i Gminy Prochowice  został      wyłożony   na   7 dni  

przed  sesją  i  każdy   z    radnych  mógł  się   zapoznać  z  jego    treścią   i    wnieść  swoje  uwagi. 

Uwag nie  zgłoszono. W związku z powyższym  Przewodnicząca   stwierdziła   zatwierdzenie  

protokołu     nr LXXXIV  z  28.12.2023 r.   

 



Pkt 4.  Przewodnicząca  Rady realizując   obowiązek wynikający ze statutu Miasta i Gminy 
Prochowice  § 36 ust. 2  przedstawiła  informację o działaniach podejmowanych w okresie 
międzysesyjnym. I tak : 

1. Przygotowanie i podpisanie uchwał z poprzednich sesji do publikacji 

2. Zapoznanie się i podpisanie protokołów z poprzednich sesji 

3. Przygotowanie informacji z pracy Rady do „Wieści” 

4. Uczestniczenie w Orszaku Trzech Króli 

5. Spotkanie z mieszkańcami Kwiatkowic na obiedzie opłatkowym. 

6. Uczestniczenie w  spotkaniu radnych w Urzędzie Miasta i Gminy w sprawie inwestycji 

7. Uczestniczenie w spotkaniu opłatkowym z mieszkańcami Kawic. 

8. Obecność na wystawie Madonn Kresowych w POKiS w dniu 17.01.2024r.  

9. Udział w Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

10. Udział w posiedzeniu Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych, Edukacji, Kultury i Sportu.     

 9 . Przygotowanie i zwołanie sesji   w dniu  dzisiejszym. 

10 . Pełnienia dyżurów w czwartki od 12-14 w Urzędzie Miasta i Gminy. 

Uwag  do  informacji  nie zgłoszono. Przewodnicząca  zaproponowała przyjęcie informacji do 
wiadomości   Rady . Sprzeciwu  nie  zgłoszono. 

Rada  Miasta i  Gminy Prochowice przyjęła informację  Przewodniczącej  Rady  o działaniach 
podejmowanych w okresie międzysesyjnym  do  akceptującej  wiadomości. 

Pkt 5 .  Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodnicząca  Rady poinformowała, że zgodnie ze znowelizowaną  ustawą o samorządzie gminnym 
interpelacje i zapytania składane są  na piśmie do przewodniczącego rady, który niezwłocznie 
przekazuje je Burmistrzowi , który nie później niż  w terminie 14 dni od dnia otrzymania   udziela  
odpowiedzi. Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana  jest do  publicznej 

wiadomości poprzez publikację w Biuletynie  informacji publicznej i na stronie  internetowej gminy . 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że do chwili obecnej radni nie  złożyli  interpelacji, zapytań. 

Pkt  6.  Sprawozdanie  z  działalności  Burmistrz  w okresie  międzysesyjnym. 

Burmistrz Miasta i Gminy Alicja Sielicka przedstawiła informację  o pracy Burmistrza w okresie 
międzysesyjnym. Pisemna  informacja  stanowi  załącznik do protokołu. Radni przyjęli   sprawozdanie  

z  działalności  Burmistrz  w okresie  międzysesyjnym  bez uwag do protokołu. 

Pkt 7. Sprawozdanie z działalności Rady Miasta i Gminy Prochowice za rok 2023 .   

Przewodnicząca  Rady  przedstawiła  sprawozdanie  z działalności  Rady w 2023 r.  

W okresie objętym informacją, Rada Miasta i Gminy Prochowice obradowała na 17     sesjach, w tym     
6 zwołanych  na  wniosek  Burmistrza .   



Na sesjach Rada Miasta i Gminy Prochowice   w 2023 r. podjęła  w sumie   87  uchwał , w tym  34      
aktów prawa  miejscowego . 

Z podejmowanych przez Radę Miasta i Gminy działań na uwagę zasługują m.in.: 

-  przyjęcie Raportu o stanie Miasta i Gminy Prochowice za rok 2022 i udzielenie Burmistrzowi 

Miasta i Gminy  Prochowice wotum zaufania. 

- przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu wraz ze sprawozdaniem finansowym Miasta i 
Gminy Prochowice za rok 2022 i udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Prochowice absolutorium. 

 W okresie 2023  Radzie przedłożono   dwie informacje nt. realizacji uchwał tj. za okres  I  i  II 
półrocza 2023 gdzie szczegółowo opisano sposób realizacji  uchwał. Żadna z uchwał Rady Miasta i 
Gminy Prochowice nie została uchylona przez  organ nadzoru.   

Na sesjach  w   punkcie wnioski  i  interpelacje  złożono   1 interpelację  dot.  udzielenia  informacji na 
temat   budowy sieci kanalizacji  sanitarnej dla wsi Golanka Dolna oraz sposobu finansowania zadania 

w tym informacji o finansowaniu inwestycji  środkami  Rządowego Funduszu  Polski  Ład : Program  
Inwestycji Strategicznych   .   

W okresie objętym informacją odbyły się 33 posiedzenia Komisji Rady, w tym 11 posiedzeń Komisji 
Rewizyjnej, 11 posiedzeń Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
oraz   11 posiedzeń Komisji  Zdrowia, Spraw Społecznych, Edukacji, Kultury i Sportu. 
 

Obecność radnych na sesjach kształtowała się następująco : 
- 100%         -    7 sesji  

- 93,3 %       -    4 sesje 

-  86,66%     -    2  sesji 

- 80 %         -      1  sesje  

- 73,33 %      -    2 sesje 

-  66,66%      -     1  sesja  

 

 

Radni  brali  czynny udział  w  akcjach charytatywnych, uroczystościach gminnych . 
Przewodnicząca jak i Radni pełnili dyżury  w Urzędzie Miasta i Gminy w czwartki od godz 12 00. 
 

Szanowni radni dziękuję za dobrą współpracę, życzliwość, rzeczową i merytoryczną dyskusję nad 
wszystkimi zagadnieniami, ważnymi dla gminy i jej mieszkańców. Dziękuję   w imieniu całej Rady Pani 
Burmistrz , urzędnikom, kierownikom i pracownikom  jednostek samorządowych .  
 

Szczegółowy wykaz zagadnień, którymi Radni zajmowali się w poszczególnych miesiącach stanowi 
dalszą część przedstawionej informacji.  
Informacja z pracy Rady Miasta i Gminy jest dostępna w biurze Rady. 
 

Dla formalności  zapytała o ewentualne  zapytania i uwagi do sprawozdania . Wobec ich braku 
poinformowała, że Rada przyjęła  sprawozdanie  do  protokołu. 

 

Pkt 8. Sprawozdania z pracy stałych Komisji  Rady Miasta i Gminy Prochowice za rok 2023.  



 Przewodniczący  stałych Komisji Rady o złożenie sprawozdań z działalności  w roku 2023. 

Jako pierwsza sprawozdanie  przedstawiła  Przewodniczącą  Komisji Rewizyjnej Martę Jędras. 
W następnej   kolejności   sprawozdanie przedstawił  Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i 
Petycji p. Macieja Dorożko,   Przewodnicząca Komisji Budżetu Rozwoju Gospodarczego  Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa  Renatę  Moroz i   Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych 
Edukacji Kultury i Sportu Jadwigę Leszczyńska. 
Radni  przyjęli  sprawozdania  z  działalności  komisji  do wiadomości  do protokolu . 

                                                                                                                                                    

 Pkt 9. Ocena gospodarki  zasobami mieszkaniowymi wraz z garażami, komórkami, koszty 
utrzymania , wysokość czynszów , opłat i zaległości .  

Przewodnicząca Rady  poinformowała że  informacja  dot.  gospodarki  zasobami mieszkaniowymi  na 
terenie miasta  i  gminy Prochowice była  przedmiotem  posiedzenia Komisji  Budżetu  Rozwoju 
Gospodarczego i Rolnictwa w dniu  17 stycznia br.  nie mniej  jednak  poprosiła   Inspektor  ds. 

gospodarki  mieszkaniowej  Agnieszka  Świrniak, która  w imieniu Kierownika  Ref.G.KiM  przedstawiła   
zbiorcza   informacje  o tematyce jak wyżej. I tak : 

Zasoby mieszkaniowe Gminy stanowi 210 lokali mieszkalnych i 5 lokali socjalnych znajdujących się w 
29 budynkach stanowiących własność Gminy i 47 budynkach stanowiących wspólnoty mieszkaniowe. 

70% stanowią budynki wybudowane przed 1945 rokiem. 

W 2 budynkach zlokalizowane są kotłownie lokalne (ul. Pocztowa 16 i Kawice 46), w pozostałych 
obiektach występuje ogrzewanie piecowe (ok. 84% lokali), gazowe (ok. 11% lokali) i elektryczne (ok. 
5% lokali). 

Wydatki poniesione na utrzymanie substancji mieszkaniowej w roku 2023 wyniosły 592 547,49 zł. 

W dyspozycji Gminy pozostają 192 komórki i 29 garaży. 

Zdecydowana większość prac związanych z utrzymaniem substancji mieszkaniowej dotyczyła:  

- napraw instalacji elektrycznych i wodno-kanalizacyjnych; 

- usuwaniem niedrożności przewodów dymowych wkłady kominowe); 

- wykonano remont elewacji budynku mieszkalnego ul. Warszawska 5 (ściana wschodnia i północna). 

Na dzień dzisiejszy liczba rodzin oczekujących na przydział lokalu mieszkalnego - 13. 

 

Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do informacji .Wobec ich braku  

Radni przyjęli w/w informację do aprobującej wiadomości do protokołu. 

Pkt 10. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń  nauczycieli w szkołach  prowadzonych  
przez  jednostkę samorządu  terytorialnego  za 2023 rok.  

Przewodnicząca  Rady poinformowała, że   sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń  
nauczycieli w szkołach  prowadzonych  przez  jednostkę samorządu  terytorialnego  za 2023 rok było  
przedmiotem  posiedzenia Komisji   Zdrowia Spraw Społecznych   Edukacji Kultury i Sportu  w dniu  24  



stycznia br.   Nie  mniej jednak  poprosiła Kierownika Ref. Spraw Obywatelskich  Władysława 
Morocha   o    omówienie  sprawozdania  .  

I tak: cyt. Obowiązek sporządzenia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego nakładają na organ wykonawczy jst. przepisy ustawy - Karta 

Nauczyciela. Sprawozdanie powinno zostać sporządzone do dnia 10 lutego roku kalendarzowego 
następującego po roku, który podlegał analizie. W terminie 7 dni od sporządzenia sprawozdania 
organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego jest zobowiązany przedłożyć sprawozdanie 
organowi stanowiącemu jst., regionalnej izbie obrachunkowej, dyrektorom szkół prowadzonych przez 
daną jednostkę oraz związkom zawodowym zrzeszającym nauczycieli. Na podstawie sporządzonego 
sprawozdania ustalono, iż nie zachodziła konieczność wypłacenia jednorazowego dodatku 
uzupełniającego dla nauczycieli, gdyż we wszystkich grupach awansu zawodowego wypłacone w 
2023 roku wynagrodzenie było wyższe niż wymagane średnie wynagrodzenie gwarantowane przez 
Kartę Nauczyciela. 

Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do informacji .Wobec ich braku  

Radni przyjęli w/w informację do aprobującej wiadomości do protokołu. 

Pkt. 11  Działania na rzecz seniorów w Gminie  Prochowice.                                                                                                          

Przewodnicząca  Rady poinformowała, że    informacja    nt.  działania na rzecz seniorów w Gminie  

Prochowice była  przedmiotem  posiedzenia Komisji Zdrowia Spraw Społecznych   Edukacji Kultury i 
Sportu      w dniu  24  stycznia br.   Nie  mniej jednak  poprosiła   Dyrektora   MGOPS  Agnieszkę 
Rejchan    o  krótkie    omówienie  informacji   . Pisemna informacja stanowi  załącznik do protokołu  
sesji. 

Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do informacji .Wobec ich braku  

Radni przyjęli w/w informację do aprobującej wiadomości do protokołu. 

 

Nastąpiła 15 minutowa przerwa w obradach  sesji. 

Wznowienie  obrad.  

Pkt 12.Podjęcie   uchwał  w sprawach : 

Pkt  12.1.  Projekt  uchwały w sprawie  zmian  w  budżecie Miasta i Gminy Prochowice na 2024 r. 

 

Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała,  że  radni otrzymali  projekt uchwały w 
wersji  pisemnej , nie mniej  jednak poprosiła  o  jego przedstawienie   przez  Skarbnika . 
 

Skarbnik  MIG  Agnieszka Bryja odczytała  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian w budżecie  na rok 
2024.  

 Po odczytaniu , dla formalności  prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  
uchwały . Wobec ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie . 
 Wyniki głosowania 

status ilość procent 

ZA 12 92,31 % 



PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

1 7,69 % 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   
stosunkiem głosów    12 za, 1 wstrzymujących , 0 przeciwnych  podjęła uchwałę Nr LXXXV/ 422/ 

2024 w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Prochowice na  2024 r. która stanowi załącznik do 
protokołu wraz z  imiennym  wykazem  głosowania. 
 

Pkt  12.2 Projekt  uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta i Gminy 
Prochowice na  lata 2024 – 2040. 

 

Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała, że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej    , nie mniej  jednak poprosiła  o  jego przedstawienie   przez  Skarbnika . 
 

Skarbnik  MIG  Agnieszka Bryja     poinformwała, że  zmiany Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  

Miasta i Gminy Prochowice na  lata 2024 – 2040 wynikają  ze zmian w budżecie.  
 

 

Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie . 

 Wyniki głosowania 

status ilość procent 

ZA 12 92,31 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

1 7,69 % 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   
stosunkiem głosów    12 za, 1 wstrzymujących , 0 przeciwnych  podjęła uchwałę Nr LXXXV/ 423/ 

2024 w sprawie zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta i Gminy Prochowice na  lata 

2024 – 2040,  która stanowi  załącznik do protokołu wraz z  imiennym  wykazem  głosowania. 
 

Pkt. 12.3. Projekty uchwały  w sprawie zaliczenia  dróg na terenie Miasta i Gminy Prochowice do 
kategorii dróg gminnych , 

 

Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała, że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej  oraz  został  szczegółowo  omówiony na posiedzeniach  komisji . 

 



Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie . 

 Wyniki głosowania 

 

status ilość procent 

ZA 13 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   

stosunkiem głosów    13 za, 0 wstrzymujących , 0 przeciwnych  podjęła uchwałę Nr LXXXV/424 / 

2024 w sprawie   zaliczenia  dróg na terenie Miasta i Gminy Prochowice do kategorii dróg 
gminnych, która stanowi załącznik do protokołu wraz z  imiennym  wykazem  głosowania. 

 

Pkt  12.4.Projekt  uchwały    w sprawie  wyrażenia zgody na odstąpienie  od żądania  zwrotu 
bonifikaty udzielonej  od ceny  zakupu  lokalu mieszkalnego , 

Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała, że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej  i  został omówiony na komisjach    w  m-cu    styczniu  br. 

 

Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie . 

 Wyniki głosowania 

 

status ilość  

procent 

ZA 13 100  % 

PRZECIW 0  0 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0  0 % 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   
stosunkiem głosów    13 za,  0 wstrzymujący  ,  0 przeciwne   podjęła  uchwałę Nr LXXXV/ 425/ 2024    

w  sprawie    wyrażenia zgody na odstąpienie  od żądania  zwrotu bonifikaty udzielonej  od ceny  
zakupu  lokalu mieszkalnego ,  która stanowi załącznik do protokołu wraz z  imiennym  wykazem  
głosowania. 



 

Pkt  10.5. Projekt uchwały  w sprawie  udzielenia pomocy  finansowej  Powiatowi   Legnickiemu,  

 

Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała, że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej  oraz  został   szczegółowo  omówiony na posiedzeniach   komisji  w m-cu   

styczniu  br  

 

Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie . 

 Wyniki głosowania 

 

status ilość procent 

ZA 13 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   
stosunkiem głosów    13 za, 0 wstrzymujących , 0 przeciwnych  podjęła uchwałę Nr LXXXV / 426 / 

2024  w sprawie udzielenia pomocy  finansowej  Powiatowi   Legnickiemu   , która stanowi 
załącznik do protokołu wraz z  imiennym  wykazem  glosowania. 

Pkt  13. Przeprowadzenie wyborów   uzupełniających  na  ławników  na kadencję 2024-2027  i 

podjęcie  w tej  sprawie stosownej uchwały. 

Opinie z posiedzenia Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników z dnia 31.01.2024 r. na 

temat  kandydatów na ławników, w szczególności spełnienia przez nich wymogów określonych w 
ustawie  odczytała radna   Małgorzata  Chmielewska  –  Członek  Zespołu. 

Przewodnicząca Rady Maria  Maćkowiak  poinformowała, iż głosowanie jest tajne, w związku z tym 
poprosiła o podanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. 

Do Komisji Skrutacyjnej zgłoszono  następujące kandydatury :  Marta Jędras,  Małgorzata  Szczerba, 

Małgorzat  Rutowicz  .  

Wszyscy zgłoszeni  radni  wyrazili  zgodę  na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 

Przewodnicząca Rady  Maria   Maćkowiak zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia składu 

Komisji  Skrutacyjnej  w składzie  Małgorzata   Szczerba,  Marta Jędras  ,   Małgorzata  Rutowicz  za  

głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych  brak  i   wstrzymującym się nie było . 

Skład Komisji został przez  Radę  przyjęty. 



Przewodnicząca Rady Maria Maćkowiak   poprosiła    Komisję Skrutacyjną   o wybranie  sposród siebie  
Przewodniczącego  . Przewodniczącą   Komisji Skrutacyjnej    została Radna  Marta   Jędras .   

Przewodnicząca   Komisji  Skrutacyjnej    odczytała    zasady  głosowania, a następnie  Komisja 

Skrutacyjna    przygotowała   i   rozdała  karty  do  głosowania . Radni  otrzymali  jedna   kartę  z 

dwoma  kandydatkami  , do Sądu  Rejonowego w Legnicy . 

Następnie odbyło się  tajne głosowanie  ,  radni  kolejno  oddawali  głos  i  wrzucali  karty do urny. 

Po zakończeniu głosowania tajnego, Przewodnicząca Rady Maria Maćkowiak zarządziła 

10 minutową   przerwę  w obradach  sesji. 

Wznowienie obrad. 

Przewodnicząca   Rady  poprosiła  Przewodniczącą  Komisji Skrutacyjnej  o przedstawienie wyników 
tajnego głosowania w sprawie wyboru ławników. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Marta  Jędras   odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej 

– załącznik  do protokołu. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania tajnego na ławnika  w wyborach uzupełniających  na 

kadencję  w latach 2024-2027 wybrana  została : Natalia Anna Kusik   do Sądu Rejonowego  w Legnicy  

Przewodnicząca Rady  poprosiła   Radna  Małgorzatę Chmielewską  o odczytanie  projektu  uchwały  
w sprawie wyboru  ławników na kadencję  2024-2027   a następnie   zarządziła  głosowanie nad 
podjęciem uchwały w sprawie wyboru ławników na kadencję   2024-2027: 

Dla  formalności  prowadząca  zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały  
Wobec  ich braku  postawiła projekt uchwały  pod   głosowanie .  

 

Status ilość procent 

ZA 13 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice 
jednomyślnie podjęła uchwałę Nr LXXXV/ 427/ 2023  w sprawie    wyboru ławników  na kadencje  
2024-2027  , która  stanowi  załącznik do protokołu wraz z  imiennym wykazem   głosowania 

 

Pkt 14. Wolne wnioski i zapytania. 

W  wolnych wnioskach   i zapytaniach głos  zabrał  mieszkaniec  Lisowic  , który zgłosił    uwagi  do 
stanu technicznego ul. Sienkiewicza w  Prochowicach. Ulica ta niedawno była remontowa , 



wydatkowano na ten cel  znaczne środki  a na ulicy tej występują  liczne pęknięcia , głównie przy 
studzienkach  ale nie tylko .Prosi  o  wyjaśnienie przyczyn tego stanu rzeczy .    

Przewodnicząca  Rady MIG poinformowa, że odpowiedź  na zapytanie  zostanie udzielone na piśmie. 

Pkt 15. Zakończenie   obrad   sesji  Rady Miasta i Gminy Prochowice . 

W   związku  z  wyczerpaniem   porządku  obrad  Przewodnicząca Rady Maria  Maćkowiak   dziękując   

wszystkim za aktywne  uczestnictwo     zamknęła    obrady  sesji . 

Protokołowała :                                                                                          Przewodniczyła; 

Jolanta  Szpularz                                                                                       Maria  Maćkowiak    
 

 

 

 

Maria Weronika 

Maćkowiak

Elektronicznie podpisany przez 

Maria Weronika Maćkowiak 
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Informacja 

z kontroli przeprowadzonych w  2023 roku 

przez Komisję Rewizyjną Rady Miasta i Gminy Prochowice 

W  2023 r. Komisja Rewizyjna  pracowała w składzie: Marta Jędras – przewodnicząca, 
Małgorzata Szczerba – wiceprzewodnicząca oraz członkowie komisji August Pawlik i 
Radosław Bołoz. Zgodnie z planem  komisja przeprowadziła 11 kontroli, które objęły: 
 działania gminy na rzecz niepełnosprawnych dzieci, młodzieży i ich rodzin, 
 Prochowicki Ośrodek Kultury i Sportu -  w zakresie finansowania działalności klubów 

sportowych, 

 fundusz sołecki za 2022 rok, w tym kontrola wybranej inwestycji, 
 gospodarkę śmieciową gminy i jej funkcjonowanie w I kwartale tego roku, 

 sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2022, 
 subwencję i wydatki na oświatę w 2023, 
 działalność i wykorzystanie środków finansowych przez Miejsko- Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej za I półrocze 2023 roku 

 wykonanie budżetu miasta i gminy Prochowice za I półrocze 2023 roku i informację  
o kształtowaniu się WPF oraz przebieg realizacji zadań inwestycyjnych, 

 realizację środków przeznaczonych na współpracę z organizacjami pozarządowymi oraz 
organizacjami pożytku publicznego działających na rzecz lokalnego środowiska, 

 analizę wydatków gminy poniesionych w I półroczu 2023 na utrzymanie , wyposażenie  
i wyszkolenie Ochotniczej Straży Pożarnej, 

 realizację wniosków i interpelacji radnych zgłaszanych w 2023 roku.  

Dodatkowo Komisja w miesiącu grudniu  opracowała plan pracy komisji rewizyjnej na  
I półrocze 2024r. Wnioski z poszczególnych kontroli były prezentowane w informacjach 
kwartalnych. W posiedzeniach komisji uczestniczyli członkowie komisji oraz kierownicy  

i pracownicy kontrolowanych jednostek lub referatów Urzędu Gminy. Kontrolowani 
przedstawiali pisemne informacje do zakresu kontroli oraz udostępniali źródłowe dokumenty 
do wglądu, w razie potrzeby udzielali wyjaśnień na bieżąco lub w formie uzupełnienia 
dokumentacji. Komisja w przeprowadzonych kontrolach nie stwierdziła rażących 
nieprawidłowości lub uchybień. W sporządzonych protokołach pokontrolnych zawarte zostały 
najważniejsze informacje, wnioski i zalecenia. 
Kończąc pragnę podziękować członkom komisji, kierownikom jednostek, kierownikom  

i pracownikom Urzędu za współpracę w minionym roku.  
 

 

 



Sprawozdanie z działalności  Komisji  Budżetu, Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa   i  Ochrony  
Środowiska w roku 2023  

Komisja  pracowała w oparciu o roczny plan pracy komisji, zatwierdzony na sesji w dniu  28.12.2022 r.  

( uchwała   LX VII/331/2022). 

 Komisja   pracowała w składzie : 

1) Renata   Moroz  – przewodniczący, 
2) August  Pawlik   – wiceprzewodnicząca, 
3)  Olga  Świetlik  – członek, 
4)   Maciej  Gnitecki  członek, 
5)  Sebastian Siwoń  członek, 
6)  Radosław Bołoz  członek, 
7) Małgorzata Chmielewska  członek, 
8) Małgorzata Rutowicz  członek, 
9) Maciej  Dorożko  członek, 
10)  Agnieszka  Tyfel  członek, 

         11)  Jadwiga  Leszczyńska członek, 
         12)   Elżbieta Zomerfeld   członek 

 

W  okresie  sprawozdawczym  komisja  odbyła  11   posiedzeń  .  

W omawianej przez Komisję  tematyce przeważały sprawy z  zakresu: 

- zimowego utrzymania dróg na terenie Miasta i Gminy Prochowice, 

- stanie jakości powietrza w Gminie ze szczególnym uwzględnieniem działań  w  zakresie smogu  , 
realizcja  Ii i III  etapu wymiany  źródła ciepła, 

- czynszy  mieszkaniowych , regulaminu przydziału mieszkań , 

-  gospodarowania odpadami na terenie gminy, 

-  działalności Prochowickiego Przedsiębiorstwa Komunalnego oraz Związku  Komunalnego Wodociąg 
Lisowice , 

- funduszu sołeckiego – wady , zalety , wydatkowane kwoty , 

- realizacji programu usuwania azbestu z terenu  Miasta i Gminy Prochowice , 

- esetytki miasta i Gminy Prochowice, 

- modernizacji   oświetlenia ulicznego ,  

-  raportu  o stanie Gminy za rok 2022 , 

- zatwierdzenia sprawozdania  finansowego  za 2022 r. Przychodni  Rejonowej w Prochowicach , 

-  realizacji  budżetu  i  WPF za 2022 rok, w tym realizację  zadań inwestycyjnych , 

-  sytuacji   rolnictwa  w  Gminie , 

- wykonania budżetu za okres  I półrocze 2023 roku,  

-  przebiegu realizacji  zadań  inwestycyjnych  zaplanowanych na rok 2023,  



-   zadłużeń czynszowych  i podatkowych ( ściągalność), 

- propozycje do budżetu na rok 2024 , 

- sprzedaży mienia komunalnego, 

- sytuacji  mieszkaniowej na terenie  Gminy  w tym stawki podatkowe i czynszowe  na rok 2024, 

- pozyskania środków pozabudżetowych przez  jednostki samorządowe, 

-  projektem budżetu na rok 2024  oraz Wieloletnią  Prognozą Finansową Gminy Prochowice , 

-    realizacji uchwał Rady, 

- realizacji wniosków radnych , 

-  realizacji  skarg i wniosków obywateli. 

Działania komisji w głównej mierze  dotyczyły realizacji budżetu. Komisja dokonywała analizy 
realizacji dochodów , w tym dochodów z podatków i opłat oraz dochodów z majątku gminy. 

Analizowano działania dotyczące  strategii rozwoju miasta i gminy, działania na rzecz pozyskiwania 
środków finansowych   z funduszy pomocowych. Komisja na bieżąco współpracowała  z Burmistrzem  
i  Skarbnikiem , Referatem Finansowym . 

W  okresie  sprawozdawczym  komisja  zaopiniowała  87    projekty   uchwał . 

Efektem  pracy  komisji   było wypracowanie     95  wniosków  z  zakresu   działalności komisji , które 
zostały skierowane do realizacji , z  czego znaczna ich część na przestrzeni    roku została 
zrealizowana. 

Dziękuję Pani Burmistrz , Pani Skarbnik , Pani Sekretarz  pracownikom Urzędu , Pani Przewodniczącej  
Rady  i  radnym  za  zaangażowanie, współpracę   i   aktywny , merytoryczny  udział w posiedzeniach  
komisji. 

                    Przewodniczący  komisji 

                                                                                        Renata  Moroz   
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Informacja Przewodniczącej  Rady 

o działalności Rady Miasta i Gminy Prochowice 

za okres  2023 roku 

 

W okresie objętym informacją, Rada Miasta i Gminy Prochowice obradowała na      sesjach, w tym     

zwołanych  na  wniosek  Burmistrza .   
 

Pierwsza  sesja  odbyła się   11.01.2023 r.  zwołana na wniosek  Burmistrza  ( art. 20 ust. 3 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym na której  Rada podjęła uchwały w sprawie   
zmian w budżecie miasta i gminy  Prochowice na 2023 r. oraz zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy  Prochowice  na lata 2023-2040. 

 

Druga  sesja  odbyła  się  25.01.2023 r.  na której  Rada  przyjęła informacje nt: 
- działalności Rady Miasta i Gminy Prochowice za rok 2022. 

- pracy stałych Komisji Rady Miasta i Gminy Prochowice za rok 2022. 

- realizacji  Programów ,,Czyste Powietrze” za rok 2022 i  „Poprawa efektywności     energetycznej 

poprzez wymianę   wysokoemisyjnych  źródeł  ciepła  w  budynkach   i  lokalach mieszkalnych na 

terenie Gmin Legnicko Głogowskiego Obszaru Interwencji”  I,II   i  III  etap wymiany  źródeł  ciepła  i 
pomoc  Miasta  i Gminy w tym zakresie , plany  na rok 2023. 

Radni  podjęli również   osiem  uchwał, przyjęto informację  nt. działalności   Przewodniczącej  Rady 
i Burmistrz  w okresie między  sesyjnym. 
 

Trzecia  sesja odbyła się 22.02.2023 r.  na której  Rada przyjęła  informacje nt: 
- działania Gminy na rzecz niepełnosprawnych, dzieci, osób i ich rodzin, wsparcie rzeczowe i  
finansowe.          

-ładu i porządku publicznego  na terenie miasta i gminy Prochowice.  

-sprawozdanie z wysokości  średnich wynagrodzeń  nauczycieli w szkołach  przez jednostkę  
samorządu terytorialnego za 2022 rok.   
Radni  podjęli również   dziewięć  uchwał, przyjęto informację  nt. działalności   Przewodniczącej  
Rady i Burmistrz  w okresie między  sesyjnym. 
 

Czwarta   sesja  odbyła  się  22.03.2023 r.  zwołana na wniosek  Burmistrza  Burmistrza  ( art. 20 
ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym na której  Rada podjęła uchwały w 
sprawie   zmian w budżecie miasta i gminy  Prochowice  na 2023 r.  

 

Piąta   sesja  odbyła się  29.03.2023r.   na której  Rada  przyjęła informacje nt:  
-realizacji  funduszu  sołeckiego.  Założenia na rok  2023.                                                                                 
-stan dróg i remonty (wnioski  z  Komisji).                                                                                                                         
-sprawozdanie z  zakresu wspierania  rodziny i  pieczy  zastępczej, 
- o podmiotach dla wykonywania  prac społecznych przez nieletnich wraz  z  opinia  Prezesa Sądu  

Rejonowego w Legnicy   obejmująca przewidywaną na rok 2023  liczbę nieletnich zobowiązanych  do 

wykonywania  prac  społecznych,                                                                            
Radni  podjęli również    sześć   uchwał, przyjęto informację  nt. działalności   Przewodniczącej  
Rady i Burmistrz  w okresie między  sesyjnym. 
 

 

Szósta   sesja  odbyła się 12.04.2023 r. zwołana na wniosek  Burmistrza  ( art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym na której  Rada podjęła uchwały w sprawie   
zmian w budżecie miasta i gminy  Prochowice na 2023 r. oraz zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy  Prochowice  na lata 2023-2040. 
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Siódma   sesja  odbyła się  26.04.2023 na której Rada   przyjęła  sprawozdanie : 

-   z kontroli dotyczącej gospodarki odpadami w gminie, 
- działalności Komisji Rewizyjnej za okres I  kwartału 2023 r.   
Radni  podjęli również  cztery uchwały, przyjęto informację  nt. działalności   Przewodniczącej  Rady 
i  Burmistrz  w okresie między  sesyjnym. 
 

Ósma  sesja odbyła się 31.05.2023 r. na której  Rada  przyjęła : 

- Raport  o stanie Gminy za rok 2022, 

- Sprawozdanie z oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2022 , 
 Radni  podjęli również   cztery  uchwały , przyjęto informację  nt. działalności   Przewodniczącej  
Rady i Burmistrz  w okresie między  sesyjnym. 
 

Dziewiąta   sesja  odbyła się 28.06.2023 r.na której  Rada   po uprzednim przeprowadzeniu 
debaty nad Raportem o stanie MiG Prochowice podjęła uchwałę w sprawie  udzielenia  
Burmistrzowi MIG Prochowice  wotum zaufania . Następnie  po uprzednim zapoznaniu się z 
opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej , Opinii Komisji Rewizyjnej i stałych Komisji Rady MIG 
Prochowice  przyjęła sprawozdanie z wykonania budżetu MiG Prochowice za 2022 r. oraz udzieliła   
absolutorium Burmistrzowi, 

Przyjęli :  sprawozdanie z  realizacji „Programu  współpracy  Miasta i Gminy Prochowice z 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego za rok 
2022 .   oraz sprawozdanie z realizacji Gminnego  Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych  oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 .                   

Radni  podjęli również   siedem    uchwał , przyjęli  informację  nt. działalności   Przewodniczącej  
Rady   i  Burmistrz  w okresie między  sesyjnym. 

Dziesiąta  sesja  odbyła się   24.07.2023 r.  zwołana na wniosek  Burmistrza  ( art. 20 ust. 3 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym na której  Rada podjęła uchwały w sprawie   
zmian w budżecie miasta i gminy  Prochowice na 2023 r. oraz zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy  Prochowice  na lata 2023-2040. 

 

 Jedenasta  sesja  odbyła się  30.08.2023  na której  Rada  przyjęła informacje nt:  

- działalności  M-G Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych – I półrocze 2023.   
- realizacji uchwał  Rady Miasta i Gminy Prochowice oraz wniosków  komisji  za  
 I półrocze 2023. 
-wniosków  z analizy zadłużeń  Gminy   i  wobec Miasta i Gminy Prochowice- kwoty, czasokres 

zadłużenia, skala  zjawiska, działania  w  celu  egzekucji  długów. 
- wyników  kontroli  z wydatków  szkół  w  odniesieniu do subwencji oświatowej. Koszty stałe szkół i 
zatrudnienie. 

Radni  podjęli również   siedem  uchwał, przyjęto informację  nt. działalności   Przewodniczącej  
Rady i Burmistrz  w okresie między  sesyjnym. 
 

Dwunasta   sesja  odbyła się   27.09.2023 r. na której Rada przyjęła  informacje z : 

 

- przebiegu wykonania budżetu Gminy , kształtowaniu się Wieloletniej  Prognozy Finansowej oraz 
informacji o przebiegu wykonania planów finansowych instytucji kultury i publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej  za  I  półrocze  2023 r.  w tym przebieg  realizacji  inwestycji . 
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Radni  podjęli również  osiem   uchwał , przyjęli  informację  nt. działalności   Przewodniczącej  Rady   
i  Burmistrz  w okresie między  sesyjnym. 
 

 

Trzynasta   sesja  odbyła się 25.10.2023 r. na której Rada przyjęła  informacje  : 

- z analizy złożonych oświadczeń  majątkowych  przez radnych , kierownictwo urzędu i 
kierowników jednostek organizacyjnych za 2022r. 

- na temat  sprzedaży mienia komunalnego. 
- o pozyskanych środkach  pozabudżetowych przez Gminę i jednostki samorządowe. 
Przewprowadzono wybory na ławników do Sądu Rejonowego i Okręgowego w Legnicy . 
Radni  podjęli również   sześć    uchwał , przyjęli  informację  nt. działalności   Przewodniczącej  
Rady   i  Burmistrz  w okresie między  sesyjnym. 
 

 

Czternasta sesja odbyła się 06.11.2023 r. zwołana na wniosek  Burmistrza  ( art. 20 ust. 3 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym na której  Rada podjęła uchwały w sprawie   
zmian w budżecie miasta i gminy  Prochowice na 2023 r, zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy  Prochowice  na lata 2023-2040 oraz  zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli w 
ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 
 

 

Piętnasta  sesja  odbyła się 29.11.2023 r.  na której Rada  przyjęła   : 
 

- Program współpracy Miasta i Gminy Prochowice z organizacjami  pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024. 
-Sprawozdanie z kontroli Komisji Rewizyjnej za II i III kwartał  2023r. 
- Infromację o stanie  realizacji  zadań oświatowych   w roku szkolnym 2022/2023. 
 

Radni  podjęli również  osiem  uchwał , przyjęli  informację  nt. działalności   Przewodniczącej  Rady   
i  Burmistrz  w okresie między  sesyjnym. 
 

Szesnasta sesja  odbyła się  20.12.2023 r. zwołana na wniosek  Burmistrza  ( art. 20 ust. 3 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym na której  Rada podjęła uchwałę w sprawie   

 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  Prochowice  na lata 2023-2040 . 

 

 

Siedemnasta  sesja  odbyła się  28.12.2023 r. na której Rada  po uprzednim zapoznaniu się z 
pozytywnymi  opiniami  Regionalnej Izby Obrachunkowej   z uwagami  o projekcie  uchwały 
w sprawie  wieloletniej  prognozy  finansowej Gminy Prochowice, przedstawionym wraz z 

projektem uchwały  budżetowej na 2024 r. , o  projekcie uchwały  budżetowej  Miasta i Gminy 
Prochowice na 2024 rok oraz  o możliwości  sfinansowania deficytu budżetu MiG Prochowice 
przedstawionego w  projekcie uchwały budżetowej  na 2024 rok   oraz   stałych komisji  Rady 
, w pierwszej kolejności przegłosowała autopoprawki  do   WPF na lata 2024-2040  oraz  

budżetu na rok  2024,   a następnie  podjeła uchwałę w sprawie  uchwalenia WPF na lata 
2024-2040  oraz  uchwaliła budżet  na rok 2024. 

Radni  podjęli również      siedem   uchwał  , przyjęli  informację  nt. działalności   Przewodniczącej  
Rady   i  Burmistrz  w okresie między  sesyjnym oraz nt. realizacji uchwał  Rady. 
Podsumowania roku 2023  dokonała Burmistrz MIG . 
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Rada Miasta i Gminy Prochowice   w 2023 r. podjęła  w sumie   87  uchwał , w tym  34      aktów 
prawa  miejscowego . W okresie 2023  Radzie przedłożono   dwie informacje nt. realizacji uchwał tj. 
za okres  I  i  II półrocza 2023 gdzie szczegółowo opisano sposób realizacji  uchwał. Żadna z uchwał 
Rady Miasta i Gminy Prochowice nie została uchylona przez  organ nadzoru.   

Na sesjach  w   punkcie wnioski  i  interpelacje  złożono   1 interpelację  dot.  udzielenia  informacji 

dotyczącej   budowy sieci kanalizacji  sanitarnej dla wsi Golanka Dolna oraz sposobu finansowania 

zadania w tym informacji o finansowaniu inwestycji  środkami  Rządowego Funduszu  Polski  Ład : 
Program  Inwestycji Strategicznych   .   

W okresie objętym informacją odbyły się 33 posiedzenia Komisji Rady, w tym 11 posiedzeń Komisji 
Rewizyjnej, 11 posiedzeń Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska,    
11 posiedzeń Komisji  Zdrowia, Spraw Społecznych, Edukacji, Kultury i Sportu. 

 

Obecność radnych na sesjach kształtowała się następująco : 
- 100%         -    7 sesji  

- 93,3 %       -    4 sesje 

-  86,66%     -    2  sesji 

- 80 %         -      1  sesje  

- 73,33 %      -    2 sesje 

-  66,66%      -     1  sesja  

 

 

Radni  brali  czynny udział  w  akcjach charytatywnych, uroczystościach gminnych . 
 

Szanowni radni dziękuję za dobrą współpracę, życzliwość, rzeczową i merytoryczną dyskusję nad 
wszystkimi zagadnieniami, ważnymi dla gminy i jej mieszkańców. Dziękuję   w imieniu całej Rady Pani 
Burmistrz , urzędnikom, kierownikom i pracownikom  jednostek samorządowych .  
 

 

Przewodnicząca  Rady Miasta i Gminy 

Maria  Maćkowiak 

 

 

 

 

 

                           

 



Informacja  z pracy   Komisji  skarg , wniosków i petycji   
Rady Miasta i Gminy Prochowice   w    2023 roku 

 

 

                 Zgodnie  z §  104 e  Statutu  Miasta i Gminy Prochowice   wpływające do Rady 
skargi , wnioski  i  petycje Przewodniczący  Rady  kieruje  do  Komisji  skarg, wniosków i 
petycji    powołanej  uchwałą Rady Miasta i Gminy Prochowice nr II/6/2018 z dnia 30 

listopada 2018 r. w sprawie ustalenia składów liczbowych oraz osobowych  stałych komisji 
Rady Miasta i Gminy  Prochowice. 

Przewodniczącym  Komisji  skarg, wniosków  i  petycji   jest   radny  Maciej  Dorożko  , 
zastępcą  radny Maciej  Gnitecki  , członkami  komisji   radne  Małgorzata Chmielewska    i  
Agnieszka  Tyfel.  

W okresie sprawozdawczym mieszkańcy nie złożyli skarg,  wniosków  i petycji  do Rady 
Miasta i Gminy Prochowice . 

W związku  z powyższyzm komisja nie obradowała. 
 

Przewodniczący 

Komisji Skarg, wniosków i petycji 
 

Maciej Dorożko 

 

  

 



Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice  
za okres między sesjami 

od dnia 28.12. 2023 r. do dnia 30.01.2024 r. 

Za okres między sesjami realizowano następujące sprawy: 

 

Sprawy z zakresu działania Referatu Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej 

       

1. Prowadzone zadania inwestycyjne : 

 

1) „Przebudowa i modernizacja Gminnej Oczyszczalni Ścieków w 
Prochowicach- etap I” – dofinansowane z Programu Rządowy Fundusz 
Polski Ład : Program Inwestycji Strategicznych – jak poprzednio 

informowałam rozliczono druga płatność za realizację zadania, wartość 
robót na dzień dzisiejszy wynosi 4.059.109,16 zł. Ma dzień dzisiejszy 
termin realizacji zadania nie jest zagrożony. Kolejne częściowe 
rozliczenie zadanie zaplanowane jest na koniec pierwszego kwartału 
2024r.  

2) Modernizacja Gminnej ogólnodostępnej infrastruktury sportowej w 
miejscowości Prochowice, Kawice i Szczedrzykowice” dofinansowane z 

Programu Rządowy Fundusz Polski Ład : Program Inwestycji 
Strategicznych. Zadanie zostało podzielone na 2 części :  
Część 1 - Modernizacja terenu Stadionu Miejskiego w Prochowicach i 

boiska sportowego w Szczedrzykowicach – prace trwają, 
zaakceptowano kosztorysy na roboty dodatkowe, które były omawiane na 
posiedzeniach Komisji Rady. Na chwilę obecną termin zakończenia robót 
nie jest zagrożony.  
CZĘŚĆ 2 : Budowa budynku zaplecza sportowego wraz z 
infrastrukturą techniczną w Kawicach – jak poprzednio informowałam 
termin realizacji zadania 28 maja 2024r. Zadanie jest w zasadzie na 

ukończeniu, budynek szatni już został postawiony, teren wokół 
zagospodarowany, pozostało wykończenie wewnątrz, co Wykonawca 
będzie wykonywał w tym roku. 

3)  „Budowa Centrum Sportu, Edukacji i Kultury w Kwiatkowicach” 
dofinansowane z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład : Program 
Inwestycji Strategicznych dofinansowane z Programu Rządowy Fundusz 



Polski Ład : Program Inwestycji Strategicznych - termin realizacji zadania 

12 września 2024r. Zadanie jest w trakcie realizacji, realizacja zadania  
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przebiega zgodnie z harmonogramem rzeczowo-finansowym. Rozliczono 

drugą transzę płatność Wykonawcy. Łączna rozliczona wartość robót 
3.963.142,03 zł. Kolejne rozliczenie planowane jest na koniec pierwszego 
kwartału 2024r. Omówiono w projektantami wykonanie projektu 
zamiennego w zakresie zmiany ogrzewania budynku. 

4) „Przebudowa drogi gminnej (ul. Rogowska) wraz z przebudową 
skrzyżowania z ul. Wojska Polskiego w Prochowicach” dofinansowane 

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Prace postępują zgodnie z 
harmonogramem robót. Kolejne częściowe rozliczenie zaplanowane jest 
na koniec drugiego kwartału 2024r. 

2. Przeprowadzone postepowania : 

1) W dniu 29 grudnia 2023r wszczęto postępowanie zakupowe na „Zakup 

samochodu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych” 
– otwarcie ofert zaplanowane było na dzień 11 stycznia 2024r. 
Postępowanie zostało umorzone z powodu braku ofert. 

2) W dniu 29 stycznia 2024r wszczęto postępowanie zakupowe na realizację 
zadania pn. „Remont i przebudowa istniejącego budynku usługowego 
wraz z zewnętrzną kanalizacją deszczową przy ul. Kochanowskiego 
8a w Prochowicach”. Otwarcie ofert odbędzie sięw dniu 15 lutego 2024r. 

3. Rozpoczęta została procedura zawarcia umowy na realizację przedsięwzięcia 
„Cyberbezpieczny samorząd UMiG Prochowice” dofinansowanie z 
Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy – wartość złożonego wniosku 
646.220,00. Wkład własny Gminy Prochowice 51.697,01 zł.  

4. Przeprowadzono rozmowy z projektantem w sprawie wykonania 

dokumentacji projektowo-kosztorysowej na wykonanie zadań : „Budowa 
przejazdu dla rowerów przez drogę wojewódzką nr 292 w Lisowicach” oraz 
„Budowa drogi wewnętrznej na działce 443/4 w obr. 3 miasta Prochowice 

wraz z budową 10 miejsc postojowych”. 
5. W dniu 16 stycznia 2024r otrzymano zaświadczenie od Inspektora Nadzoru 

Budowlanego o zakończeniu robót związanych z realizacją zadania : 
„Budowa drogi rowerowej trasą nieczynnej linii kolejowej na odcinku 
Wielowieś – Prochowice”. Przygotowano dokumenty OT, inwentaryzacje 



powykonawczą do przekazania zadania do referatu, który będzie prowadził 
bieżącą eksploatację drogi rowerowej. 
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6. Projekty planów miejscowych w obrębie Rogów Legnicki oraz w obrębie 3 i 
4 miasta Prochowice zostały wysłane do opiniowania i uzgadniania. Po 
zakończeniu tego etapu projekty zostaną wyłożone do publicznego wglądu. 

7. Projekt planu miejscowego w obrębie Lisowice został wysłany do 
opiniowania GKUA. Po otrzymaniu opinii i wprowadzeniu ewentualnych 

poprawek zostanie przesłany do opiniowania i uzgadniania z organami i 
instytucjami. 

8. Projekt planu miejscowego w obrębie 4 miasta oraz w obrębach 2 i 3 są w 
trakcie przygotowania do uchwalenia na sesji w lutym.  

9. W styczniu przygotowano 17 wypisów i wyrysów oraz zaświadczeń z planu 
miejscowego, 3 postanowienia w sprawie podziału nieruchomości.  

10. Przeprowadzono spotkanie z firmą zainteresowaną wykonaniem farmy 
fotowoltaicznej oraz 2-3 sztuk wiatraków w formie instalacji hybrydowej. 
Farma fotowoltaiczna została wytypowana w południowej części Golanki 
Dolnej. Instalacja hybrydowa z wiatrakami w południowej części Dąbia. 
Inna firma zainteresowana jest wykonaniem farmy fotowoltaicznej pomiędzy 
Dąbiem i Cichoborzem na obszarze ok. 25ha 

Po ustaleniu zakresów inwestycji oraz kosztów po stronie Gminy zostanie 
podjęta decyzja odnośnie dalszego procedowania.  

 

Sprawy z zakresu działania Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  

1. W dniu 1 stycznia 2024 r. miał miejsce pożar budynku mieszkalnego przy ul. 
Pocztowej 16 w Prochowicach. W wyniku pożaru ucierpiało 12 lokali z czego 5 

wymaga wykonania znacznych prac remontowych (wymiana instalacji 

elektrycznej, kanalizacji, częściowego zbicia tynków ścian i sufitów, wymiany 
okien i drzwi), w pozostałych lokalach wymagana wymiana drzwi, w 1 
dodatkowo wymiana podłogi. Prace remontowe realizowane są przez firmę 
Usługi Ogólnobudowlane z Ziemnic roboty budowlane, AUTOMATICA z 

Lisowic roboty elektryczne i HYDROKLIMAT z Prochowic roboty 

instalacyjne. Na dzień dzisiejszy 3 rodziny przebywają w lokalach zastępczych 
wynajętych od Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych w Lisowicach, osoby 



fizycznej i 1 rodzina przebywa na terenie remizy OSP Prochowice. Szacowany 

czas zakończenia remontu 29 luty 2024 r. 
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2. W dniu 4 stycznia 2024 r. dokonano otwarcia ofert w postępowaniu na 
„Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu 
miasta i gminy Prochowice oraz z  

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych”. W wyznaczonym 

terminie wpłynęła 1 oferta   Konsorcjum EkoPartner Recykling z Lubina i 

Econ Trader z Wojkowic. W dniu 1 luty 2024 r. planowane jest podpisanie 

umowy z terminem obowiązywania do dnia 28 luty 2025 r.  

3. W dniu 22 stycznia 2024 r. przystąpiono do cięć pielęgnacyjnych drzew na 
terenie cmentarza komunalnego w Prochowicach – I etap. Prace realizuje firma 

SILVECO z Wołowa za kwotę 5 000,00 zł. Zakończenie prac planowane na 
dzień 31 stycznia br.  

4. W dniu 15 stycznia 2024 r. dokonano wyboru oferty na „Prace 
konserwatorskie i restauratorskie elewacji budynku kościoła p.w. św. 
Wojciecha i Podwyższenia Krzyża Świętego w Kawicach oraz elewacji 
wewnątrz obiektu wraz z wykonaniem prac stolarskich”. Wpłynęła 1 oferta 
firmy Blacharstwo i Dekarstwo, Roboty Ogólnobudowlane  Systemy 
Elewacyjne z Kamiennej Góry za kwotę 549 315,64 zł brutto. Zadanie 
dofinansowane ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (98% 
wartości zadania) i środków Gminy Prochowice (2%). Planowany termin 
zakończenia prac 31 maja 2024 r.  

5. W dniu 15 stycznia 2024 r. dokonano wyboru oferty na „Remont wieży 
kościoła p.w. św. Jadwigi w Kwiatkowicach”. Wpłynęły 3 oferty, z których 
wybrano ofertę firmy Kompleksowa Obsługa Inwestycji z Krzeszowic za 

kwotę 153 722,00 zł brutto. Zadanie realizowane ze środków własnych Parafii 
oraz dofinansowania z PROW-u. Planowany termin zakończenia prac 31 maja 
2024 r.  

6. Trwają prace związane z opracowaniem dokumentacji projektowo – 

kosztorysowej wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę dla zadania 



„Przebudowa ul. Wrocławskiej w  Prochowicach”. Wykonawcą 
dokumentacji jest firma Biuro Projektów i Nadzoru Budownictwa 

Komunikacyjnego z Jeleniej Góry. Wartość zadania 120 540,00 zł brutto.  
Planowany termin zakończenia prac projektowych 31 maja 2024 r.  
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7. W dniu 18 stycznia 2024 r. złożone zostało do Dolnośląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego we Wrocławiu sprawozdanie końcowe z realizacji zadania 
„Utworzenie klubu Senior+ na bazie lokalu usługowego w Prochowicach 
przy ul. Legnickiej 3” dofinansowanego z Programu Wieloletniego Senior+ na 
lata 2021-2025 Edycja 2023:  

 

- część I Zmiana sposobu użytkowania lokalu usługowego – baru, na lokal 

usługowy – klub senior+ wraz z przebudową przedmiotowego lokalu. 

Wartość robót 157 770,28 zł dofinansowanie 100%, 

- część II Zakup, dostawa i montaż wyposażenia (meble, urządzenia) w 
klubie senior+. Wartość prac 68 038,68 zł, z tego dofinansowanie 
wyniosło8 153,84 zł.   

8.  W dniu 18 stycznia 2024 r. uczestniczono w spotkaniu z przedstawicielem 

Tauron Nowe Technologie z Wrocławia, na którym omówiono sprawy związane 
z utrzymaniem i eksploatacją oświetlenia drogowego na terenie Gminy w roku 
2023, oferta na rok 2024 oraz planowane działania w zakresie rozbudowy 
oświetlenia – wymiany źródeł światła.  

9. W miesiącu styczniu prowadzono działania związane z zimowym 
utrzymaniem dróg powiatowych i gminnych zgodnie z umową zwartą w dniu 3 
listopada 2023 r. z firmą Eco Spring z Legnicy.  

10. W dniu 19 stycznia 2024 r. odbyło się posiedzenie Społecznej Komisji 

Mieszkaniowej, na którym zaopiniowano wnioski o przydział lokalu 
mieszkalnego  jak również sprawy bieżące związane z gospodarowaniem 
zasobem mieszkaniowym.  

11. Przygotowano i przedłożono Radzie projekty uchwał w sprawach: 

 - udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Legnickiemu, 



- zaliczenia dróg na terenie MiG Prochowice do kategorii dróg gminnych. 

12. Pozostałe sprawy realizowane są na bieżąco. 
 

 

                                                       - 6 - 

Sprawy w zakresie działania Referatu Gospodarki Nieruchomościami, 
Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

 

1. W zakresie gospodarki nieruchomościami prowadzone były i są 
postępowania                  w poniższych zakresach:  

 

 w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych na rzecz najemców – toczy się 6 
postępowań; 

 w sprawie wydania zezwolenia na czasowe zajęcie nieruchomości – 

wydano                               1 zezwolenie toczy się 5 postępowań; 
 w sprawach dzierżaw – toczą się 6 postępowań w sprawie 

wydzierżawienia nieruchomości;  
 podpisano umowę notarialną na sprzedaż  działki nr 56/4 w obrębie nr 4 

m. Prochowice Cena sprzedaży 140 000,00 zł + podatek VAT. 
 Wydano 3 decyzje zatwierdzające projekty podziału nieruchomości dla 

osób fizycznych 

 Wszczęto 1 postepowanie w sprawie wypłaty odszkodowania za 
nieruchomość przejętą z mocy prawa pod drogę publiczną – dz. 95/17 

obręb Kwiatkowice 

 

2. W zakresie ochrony środowiska: 

 Rozpoczęto prace  budowlane w ramach realizacji inwestycji pn. 
„Połączenie głównych tras rowerowych Krainy Łęgów Odrzańskich- 

Rowerowy „Szlak Odry’ z Dolnośląską Autostradą Rowerową wraz z 
budową infrastruktury turystycznej i edukacji przyrodniczej- Zwiększanie 
atrakcyjności turystycznej”. Wykonawcą robót jest firma WOD –BRUK z 

Lisowic 



 Wystąpiono do Starosty Legnickiego z 2 wnioskami na usuniecie drzew  w 

pasie drogi wewnętrznej w Szczedrzykowicach oraz w pasie ul. 
Sienkiewicza w Prochowicach (DINO) 

 przyjęto 2  zgłoszenia zamiaru usunięcia drzew przez osoby fizyczne, w 
trakcie rozpatrywania 3  wnioski; 

 wydano decyzję zezwalającą na usunięcie 4 szt. drzew z gatunku lipa  dla 

DINO przy ul. Sienkiewicza w Prochowicach,  w trakcie rozpatrywania  
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wniosek GDDKiA we Wrocławiu na usunięcie drzew z pasa dróg 
krajowych nr 36 i 94 

 toczy się 7 postępowań w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach zgody na realizację inwestycji pn.: 
 „Budowa obiektu do tuczu brojlera kurzego wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą na działce nr 226/2 w obrębie Lisowice, gm. Prochowice”; 

 „Rozbudowa instalacji do mielenia tworzyw sztucznych oraz ustalenie 

dodatkowych miejsc do magazynowania odpadów w Prochowicach przy 
ul. Kościuszki 10”, 

 „Wznowienie działalności wytwórczej w rolnictwie na terenie działki nr 
124/4, obręb Kwiatkowice, gm. Prochowice – modernizacja dwóch 
obiektów inwentarskich”, 

 „Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 25 MW zlokalizowanej w 
miejscowości Prochowice wraz z zagospodarowaniem terenu i 
infrastrukturą PV Prochowice 

 „Budowa elektrowni fotowoltaicznej PV Golanka-Motyczyn o mocy do 

70 MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą 

  „Adaptacja istniejących budynków i placu  na stację demontażu 
pojazdów zlokalizowaną na dz. nr 162/2 i 162/3 w miejscowości Kawice 
46a” 

 Zakład zagospodarowania zużytych paneli fotowoltaicznych oraz ich 
elementów”, planowanego  do realizacji na działkach o numerach 
ewidencyjnych 47/7 oraz 47/8 obręb 1 Prochowice Miasto  
 

 

Sprawy z zakresu działalności Referatu Spraw Społecznych, Obywatelskich 

 i USC 



 

oświata: 

- 12 styczeń 2024r. - sporządzono i przekazano do Kuratorium Oświaty we 
Wrocławiu sprawozdanie z realizacji Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025; 
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 otrzymane dotacje: 

Szkoła Podstawowa nr 1 w Prochowicach – 12.000,00 zł 

oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej nr 2 w Prochowicach – 2500,00 zł; 

- 15 styczeń 2024r. - sporządzono i przekazano do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w 
szkołach prowadzonych przez Gminę Prochowice za 2023 r. ; 

- 15 styczeń 2024r. -  sporządzono i przekazano do Kuratorium Oświaty we 
Wrocławiu Rozliczenie wykorzystania dotacji celowej na wyposażenie szkół w 
podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe w 2023r; 

otrzymana dotacja – 68.004,21 zł 

wykorzystano – 66.714,45 zł; 

- 16 styczeń 2024r. - ustalono terminy i opracowano zarządzenie nr 5 
Burmistrza MiG Prochowice w sprawie ustalenia terminów rekrutacji do klas 
pierwszych w szkołach podstawowych oraz miejskiego przedszkola i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych na rok szkolny 2024/2025, dla 
których Gmina Prochowice jest organem prowadzącym; 

- 17 styczeń 2024r. - sporządzono i przekazano do Kuratorium Oświaty we 
Wrocławiu roczne rozliczenie wydatkowania środków w 2023 roku – pomoc 

materialna dla uczniów, o których mowa w art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa: 

otrzymana dotacja- 8.000,00 zł 

wykorzystano – 2.976,00 zł; 



- 17 styczeń 2024r. - sporządzono i przekazano do Kuratorium Oświaty we 
Wrocławiu roczne rozliczenie stypendiów i zasiłków szkolnych wypłaconych 
przez Gminę Prochowice: 

otrzymana dotacja- 120.000,00 zł 

wykorzystano – 102.985,40 zł; 
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- 30 styczeń 2024r. - sporządzono i przekazano do Kuratorium Oświaty we 
Wrocławiu tabele monitoringowe dla Priorytetu 3 Narodowego Programu 

Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025; 

- 30 styczeń 2024r. - sporządzono i przekazano do Kuratorium Oświaty we 
Wrocławiu roczne rozliczenie wykorzystania dotacji celowej z budżetu państwa 
na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego za rok 2023: 

otrzymana dotacja- 261.998,00 zł 

wykorzystano – 258.783,31 zł; 

GCZK Prochowice: 

- 1 styczeń 2024r. - uczestniczono w zdarzeniu kryzysowym pożar budynku 
wielorodzinnego w Prochowicach ul. Pocztowa nr 16; 

- 3 styczeń 2024r. – odbyło się  posiedzenie Sztabu Kryzysowego Burmistrza 

MiG Prochowice. Tematem spotkania było omówienie procedur działań w 
ramach zaistniałych zdarzeń kryzysowych na terenie gminy tj. grypa ptaków i 
pożar budynku wielorodzinnego ; 

- 05 styczeń 2024r. -  prowadzono monitoring warunków 
hydrometeorologicznych na terenie gminy; 

- 28 grudnia 2023r. uczestniczono w posiedzeniu Powiatowego Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego Starosty Legnickiego. Tematem spotkania  było 
omówienie procedur działania w związku z wystąpieniem ogniska grypy ptaków 
na fermie indyków w Gminie Prochowice; 

- 18 styczeń 2024r. – odbył się trening systemu wczesnego ostrzegania i 

alarmowania na terenie województwa dolnośląskiego;                                                     



- działania całodobowe -  insp. ds zarządzania kryzysowego, OC i oświaty na 
bieżąco przekazuje informacje o ostrzeżeniach o możliwości wystąpienia 
niebezpiecznych zjawisk pogodowych na terenie gminy. 

Sprawy Społeczne: 

- 08 grudnia 2023r. - 04 stycznia 2024r. - przygotowano dokumentację i 
przeprowadzono otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadania 

publicznego z zakresu pomocy społecznej pod nazwą „Posiłek dla 
potrzebujących w 2024”; 
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- 11 stycznia 2024r. - sprawdzono pod względem merytorycznym i przyjęto 
sprawozdanie z wykonania zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej 
pod nazwą „Posiłek dla potrzebujących w 2023”: 

wysokość wsparcia – 68.000,00 zł 

wykorzystano – 65.696,05 zł; 

 

Sprawy z zakresu działania Referatu Finansowego 

 

Księgowość podatkowa: 

 Wystawiono 3 zaświadczenia podatkowe. 

 Zaewidencjonowano 24 deklaracje w sprawie podatku od środków 
transportowych na 2024 r. 

 

Sprawozdawczość budżetowa: 

Sprawozdania od początku roku do 31 grudnia 2023 r.: 
 zatwierdzono 10 sprawozdań od  jednostek podległych gminie 

 sporządzono i zatwierdzono 2 sprawozdania jednostkowe Urzędu 

 sporządzono i wysłano 2 sprawozdania zbiorcze Gminy Prochowice.                         
 

Referat Finansowy prowadził spiętrzone prace związane z końcem i 
zamknięciem roku budżetowego oraz roku podatkowego. W pozostałym 
zakresie pracy Referatu Finansowego sprawy z zakresu księgowości 



budżetowej, opłat komunalnych, obsługi kasy oraz ubezpieczeń społecznych  i 
wynagrodzeń prowadzone są na bieżąco. 
 

Sprawy z zakresu działania Referatu Organizacyjno-Prawnego 

1. Rozstrzygnięto 2 nabory na wolne stanowiska urzędnicze w Referacie 

Finansowym Urzędu Miasta i Gminy Prochowice.             
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2. Ogłoszono nabór na wolne stanowisko urzędnicze inspektora ds.  inwestycji    

w Referacie Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miasta i Gminy 

Prochowice. Składanie ofert do dnia 31 stycznia 2024 r. 

3. Przygotowano uzupełniające wybory ławników do Sądu Rejonowego  
w Legnicy, których wybór nastąpi na dzisiejszej sesji. 

4. Rozpoczęto przygotowania do organizacji wyborów samorządowych 
zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r. w związku z opublikowanym w dniu 
29 stycznia 2024 r. rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów w sprawie 
wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m. 
st. Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast. 

5. Burmistrz Miasta i Gminy za okres między sesjami podjęła 17 zarządzeń,  
w tym: 9 z zakresu spraw finansowych, 5 z zakresu spraw organizacyjnych i 1 

ze spraw społecznych i 2 ze spraw inwestycyjnych. 

Pozostałe sprawy realizowane są na bieżąco. 

                                  

SPRAWOZDANIE DOT.  SPOTKAŃ ODBYTYCH MIĘDZY 
SESJAMI PRZEZ BURMISTRZA: 

6.01.2024 msza i  orszak trzech króli 

6.01.2024 spotkanie noworoczne we wsi Kwiatkowice 

07.01.2024 koncert w POKIS  Górniczy Chór Męski oraz Chór Dnia Jednego  

11.01.2024 Uroczysta sesja Rady Powiatu Legnickiego w Pałacu Warmątowice 
Sienkiewiczowskie                                                        



17.01. 2024  w Prochowickim Ośrodku Kultury i Sportu otwarcie wystawy 

 „Madonny Kresowe” 

18.01.2024  Zgromadzenie Związku Komunalnego Wodociąg Lisowice 

28.01.2024 32 Finał WOŚP w Prochowicach  

 

Na tym sprawozdanie zakończono. 

Prochowice, 2024-01-30 

Sporządziła: D. Kiełb 

 





                                                                                                     Prochowice, dnia  17.01.2024 r.

MGOPS – OZ-074/149 /  2024

 

                                                                           Pani 

                                          Jadwiga Leszczyńska

Przewodnicząca Komisji  Zdrowia, 

          Spraw Społecznych, Edukacji, 

               Kultury i Sportu Rady Miasta i Gminy

w  Prochowicach

dot. pisma ZNAK OP.R.0012.3.1.2024  z dnia 10.01.2024 r.

Miejsko-Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Prochowicach  przedklada

informację  na  temat  sytuacji  osób  starszych  w  gminie  Prochowice  w  okresie  

od 01.01.2023r. do 31.12.2023r.,oraz utworzenia Klubu Senior +.

Niesamodzielne osoby starsze pozostające w swoich mieszkaniach  otrzymywały

wsparcie głównie  w  formie  usług  opiekuńczych  oraz  specjalistycznych   usług

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w maksymalnym wymiarze 8h/dz.,

świadczonych w domu podopiecznego w dni powszechne tj. od poniedziałku do piątku. 

Opiekunki  osób  starszych  pozostawały  w  stałej  współpracy  z  pielęgniarkami

środowiskowymi, które w domach podopiecznego świadczą usługi pielęgniarskie osobom

obłożnie chorym, niepełnosprawnym  we współpracy z rodzinami pacjentów.

Ponadto  w  godzinach  popołudniowych  oraz   w  weekendy  osoby  starsze

posiadające orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności, mogły liczyć na pomoc

Asystenta  osoby  niepełnosprawnej,  natomiast  osoby  opiekujące  się  członkami  rodziny

korzystały z Opieki Wytchnieniowej stacjonarnej jak również w postaci dwutygodniowego

pobytu członka rodziny w domu pomocy społecznej (nieodpłatnie). 

Dwie  powyższe  formy  pomocy  dotowane  są  z  programu  realizowanego  przez  powiat

legnicki.

Stale przyznawana jest pomoc finansowa osobom legitymującym się odpowiednim

orzeczeniem o niepełnosprawności w postaci zasiłków pielęgnacyjnych i zasiłków stałych.



II. Klub Senior +:

Klub  Senior+  w  Prochowicach  jest  ośrodkiem  wsparcia  dziennego  (klubem

samopomocy) działającym na podstawie ustawy o pomocy społecznej i działającym  w

strukturze Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Placówka oferuje 15 miejsc i

utworzony został dzięki dofinansowaniu z Programu wieloletniego „Senior+” na lata 2021-

2025  –  Moduł  I.  Dofinansowanie  w  kwocie  177  913,00  zł  pozwoliło  zaadaptować  

i wyposażyć lokal na potrzeby aktywizacji seniorów. Celem działalności Klubu Senior+ w

Prochowicach  jest  aktywizowanie  i  motywowanie  seniorów  do  działań,  wspieranie  i

organizowanie samopomocy oraz działań na rzecz środowiska lokalnego, umożliwienie

integracji  społecznej,  wymiana  doświadczeń,  zaspokajanie  potrzeby  samorozwoju,

rozwijanie umiejętności i zainteresowań, zwiększenie dostępności usług kierowanych do

osób starszych i nieaktywnych zawodowo w zakresie edukacji, kultury, turystyki, czy też

rozrywki oraz aktywne, ciekawe i kreatywne zagospodarowanie czasu wolnego. Istotnym

celem  działalności  Klubu  jest  również  wzmacnianie  poczucia  wartości  uczestników,

przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i alienacji najstarszych mieszkańców Gminy,

wspieranie wolontariatu oraz inicjatyw seniorów. Założone cele będą realizowane poprzez

prowadzenie różnorodnych działań włączających seniorów do aktywnego uczestnictwa w

życiu  lokalnej  społeczności  oraz  budujących  poczucie  wspólnoty,  więzi  i  tożsamości

lokalnej.  Oferta  na  rzecz  społecznej  aktywizacji  seniorów  obejmować  będzie  usługi

socjalne,  kulturalne,  edukacyjne,  rozrywkowe,  rekreacyjne,  prozdrowotne,  jak  również

terapia zajęciowa. Oferta Klubu Senior+ w Prochowicach dostępna będzie przez 20 godzin

tygodniowo i  realizowana będzie na podstawie miesięcznych planów pracy tworzonych

przez kierownika przy współpracy z uczestnikami Klubu. Planowane działania kierowane

do  seniorów z  miasta  i  gminy  Prochowice  wpisują  się  w  cel  operacyjny  Programu tj.

„zapewnienie  wsparcia  seniorom –  osobom nieaktywnym zawodowo w wieku  60  lat  i

więcej – poprzez umożliwienie im korzystania z oferty na rzecz społecznej aktywności, a

także  obejmującej  usługi  w  zakresie  aktywności  ruchowej  lub  kinezyterapii,  oferty

edukacyjnej,  kulturalnej,  rekreacyjnej  i  opiekuńczej  –  w  zależności  od  potrzeb

stwierdzonych  w środowisku  lokalnym.”  Miejscem realizacji  działań  na  rzecz  seniorów

będzie  w większości  lokal  przy  ul.  Legnickiej  3/2  w  Prochowicach.  Jednakże  niektóre

zajęcia przy współpracy z innymi instytucjami oraz organizacjami mogą odbywać się w

miejscach poza siedzibą Klubu. Uczestnicy podczas pobytu w placówce będą mieli dostęp



do  poczęstunku.  Realizacja  działań  Klubu  Senior+  obejmować  będzie  spotkania

aktywizujące  seniorów  na  przykład  poprzez  udział  w  uroczystościach  i  wydarzeniach

gminnych.  W  placówce  odbywać  się  będą  także  spotkania  rozwojowe  i

motywacyjne,  czy  też  spotkania  międzypokoleniowe.  Ponadto  organizowane  będą

różnego  rodzaju  warsztaty  tematyczne  rozwijające  pasje  izainteresowania  uczestników

klubu (np.  artystyczne,  rękodzielnicze,  kulinarne,  florystyczne itp.).  Ponadto planowane

jest zapewnienie dostępu do usług kulturalnych na przykład poprzez wyjazdy do teatru,

kina  lub  innych  instytucji  i  ośrodków  kultury.  Program  działania  przewiduje  również

organizację  spotkań  z  ciekawymi  ludźmi,  szkoleń  i  kursów  doszkalających

 i zwiększających kompetencje uczestników.Osoby będące uczestnikami Klubu będą miały

także możliwość prowadzenia rozmów o popkulturze, literaturze, poezji, muzyce, sztuce.

Uczestnikami Klubu Senior+ w Prochowicach będa  osoby starsze powyżej 60 roku

życia, mieszkające na terenie miasta i gminy Prochowice,będące nieaktywne zawodowo.

Są  to  równie  kobiety,  jak  i  mężczyźni  bez  względu  na  poziom  wykształcenia.  

Z  uczestnictwa  w  Klubie  mogą  korzystać  osoby  wymagające  wsparcia  w  trudnych

sytuacjach życiowych w tym osoby z niepełnosprawnościami.

Planuje  się  zatrudnienie  trzech  osób  tj.  Kierownika  klubu  (nabór  ogłoszony),

terapeuty zajęciowego i opiekuna.

W dniu 4 stycznia został złożony wniosek o dotacje z Modułu II do Dolnośląskiego

Urzędu Wojewódzkiego na kwotę 36 000 zł   na pokrycie kosztów funkcjonwania placówki

w 2024 roku. Planowany całkowity koszt zadania: 127 670,00 zł

 

Miejsca takie jak Kluby Seniora+ bezpośrednio przyczyniają się do podnoszenia

jakości  życia lokalnej  społeczności  w wieku 60 lat  i  więcej.  Są to  placówki,  w których

seniorzy mogą rozwijać swoje pasje i zainteresowania, wyrażać się artystycznie, spotykać

się i integrować.

Z poważaniem 

















 ANALIZA PONIESIONYCH WYDATKÓW NA WYNAGRODZENIE NAUCZYCIELI W 
ODNIESIENIU DO SPRAWOZDANIA Z WYSOKOŚCI ŚREDNICH WYNAGRODZEŃ 

NAUCZYCIELI 

 NA POSZCZEGÓLNYCH STOPNIACH AWANSU ZAWODOWEGO  
W SZKOŁACH PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ PROCHOWICE  

ZA 2023 ROK 

 

 Minister Edukacji Narodowej rozporządzeniem z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie sposobu 

opracowywania sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli (Dz. U. z 2022r. poz. 2767)  

określił:  

1. sposób wyliczania średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego, 

o których mowa w art. 30 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, 

 2. sposób ustalania średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli,  

3. sposób ustalania kwoty różnicy między wydatkami poniesionymi na wynagrodzenia nauczycieli w danym 

roku w składnikach, o których mowa w art. 30 ust. 1 Karty Nauczyciela, a iloczynem średniorocznej liczby 

etatów nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego oraz średnich wynagrodzeń 

nauczycieli, o których mowa w art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela, ustalonych w danym roku,  

4. sposób ustalania wysokości jednorazowego dodatku uzupełniającego,  

5. wzór formularza sprawozdania.  

          Kierując się postanowieniami powyższego rozporządzenia, Referat Spraw Społecznych i 

Obywatelskich dokonał analizy wynagrodzeń wypłaconych nauczycielom w 2023 roku, na podstawie danych 

otrzymanych od dyrektorów prochowickich szkół i przedszkola. Z przeprowadzonej analizy wynika, że 

zatrudnieni w szkołach i przedszkolu nauczyciele początkujący, mianowani i dyplomowani osiągnęli 

wymagane ustawą średnie.  

         Wynikiem przeprowadzenia przedmiotowej analizy jest: - sprawozdanie z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Miasto i Gminę Prochowice. W związku z art. 30a ust. 5 ustawy Karta Nauczyciela 

Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice jest zobowiązany do corocznego poinformowania Rady Miasta i 

Gminy Prochowice o wysokości faktycznie ponoszonych wydatków na wynagrodzenia nauczycieli. Biorąc 

pod uwagę powyższe, sporządzono w dniu 15 stycznia 2024r. sprawozdanie z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez 

Gminę Prochowice. 

 

 

 

 

Wyk. B.Rosiak 

 



Gospodarka zasobami mieszkaniowymi wraz z garażami, komórkami,  
koszty utrzymania, wysokość czynszów i opłat, zaległości. 

 

I. Zasoby mieszkaniowe: 

W budynkach stanowiących własność Gminy: 

Miejscowość Liczba 

budynków 

Lokale 

mieszkalne socjalne 

Prochowice 18 76 0 

Lisowice 9 26 0 

Kawice  1 8 0 

Golanka Dolna  1 5 0 

R A Z E M  29 115 0 

W budynkach stanowiących wspólnoty mieszkaniowych: 

Miejscowość Liczba 

budynków 

Lokale 

mieszkalne socjalne 

Prochowice 35 69 1 

Mierzowice 1 3 - 

Kawice  1 2 - 

Kwiatkowice  1 4 - 

Rogów Legnicki 1 10 - 

Szczedrzykowice 8 7 4 

R A Z E M  47 95 5 

 

Liczba rodzin oczekujących na przydział lokalu mieszkalnego: 13 

Ilość zwolnionych lokali mieszkalnych: 5 

Ilość przydzielonych lokali mieszkalnych: 3 

Ilość przydzielonych lokali socjalnych: 0 

II. Koszty utrzymania: 

Lp. Wyszczególnienie  Koszt (brutto) 

1 Prace konserwacyjno- remontowe 249 674,57 

2 Obsługa kominiarska 40 237,22 

3 Energia elektryczna na częściach wspólnych 54 741,51 

4 Opłata za utrzymanie wspólnoty mieszkaniowej 216 469,41 

5 Zakup materiałów i wyposażenia 4 606,82 

6 
- 

- 

- 

Przeglądy techniczne: 
Budowalny 

Elektryczny 

Gazowy 

26 817,96 
15 252,00 

8 919,96 

2 646,00 

R A Z E M 592 547,49 



 

III. Komórki gospodarcze – garaże: 

W dyspozycji gminy pozostają 192 komórki i 29 garaży. 

Stawki czynszowe kształtują się następująco: 

- pomieszczenie gospodarcze – komórka 2,46 zł/m2 
brutto 

- garaż 7,38 zł/m2
 brutto 

W roku 2023 większość prac związanych z utrzymaniem zasobów mieszkaniowych stanowiły 
prace związane z: 

- usuwaniem awarii instalacji elektrycznej, 

- usuwaniem niedrożności przewodów dymowych, 

- naprawą sieci wodno-kanalizacyjnej  i C.O., 

- wykonaniem piecy i kuchni węglowych, 

- remontem elewacji budynku mieszkalnego przy ul. Warszawskiej 5 w Prochowicach (ściana      
  północna i wschodnia).   

Budynek mieszkalny ul. Pocztowa 16 

W dniu 1 stycznia 2024r. w godzinach rannych wybuchł pożar w lokalu mieszkalnym Nr 18, 

zlokalizowanym na I piętrze budynku. 

Po zakończeniu akcji gaśniczej i dokonanym wstępnym przeglądzie budynku stwierdzono 

konieczność zabezpieczenia lokali zastępczych dla 6 rodzin. 

Rodziny rozmieszczono w następujący sposób: 

- Rynek 28 (wynajęcie od firmy) 3 rodziny, 

- ul. Sienkiewicza 27 A/B  (wynajęcie od firmy) 1 rodzina, 

- remiza OSP jedna osoba (sprawca), konkubina przewieziona do schroniska Stowarzyszenia  

   Pomocy Bliźniemu MARKOT, po powrocie umieszczona w remizie OSP, 

- jedna rodzina znalazła schronienie w rodzinie. 

Wystąpiono do Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych w Lisowicach o wynajęcie dwóch 
lokali dla potrzeb przeniesienia 2 rodzin z uwagi na stan zdrowia (niepełnosprawność  
w rodzinie).   

Po analizie i przeglądzie pozostałych lokali stwierdzono, że mieszkańcy mogą pozostać w 
swoich mieszkaniach – nie ma potrzeby zapewniania im lokali zastępczych.  

W tym celu podjęto następujące działania: 



- wezwano firmę AUTOMATICA z Lisowic oraz WARITECH z Prochowic do wykonania prac  
   związanych z odcięciem uszkodzonej instalacji elektrycznej, położeniem nowej i 
przepięciem  
   do niej lokali pozostających w zamieszkaniu oraz kotłowni,  

- wezwano firmę HYDROKLIMAT z Prochowic do wykonania prac związanych z przełączeniem  
   instalacji centralnego ogrzewania – zapewnienie ogrzewania do lokali w zamieszkaniu, 

- wezwano Zakład Ogólnobudowlany z Legnicy i Usługi Ogólnobudowlane z Ziemnic do  

   wykonania prac porządkowych oraz rozpoczęcie prac remontowych. Działania rozpoczęto 
w  

   dniu 2 stycznia 2024 r.  

W wyniku przeprowadzonego w dniach 1 – 3 stycznia 2024 r. przeglądu stwierdzono 

następujące straty: 

- całkowicie zniszczone okna na klatce schodowej, pralni oraz w lokalu Nr 18 w pozostałych 

   lokalach  uszkodzenia kwalifikujące okna do wymiany (lokal nr 16,20, 21, 19,17, 10), 

- spalone wnętrze lokalu Nr 18 kwalifikujące go do remontu kapitalnego, 

- spalony częściowo sufit (trzcina) korytarza I piętra oraz uszkodzone w wyniku wysokiej  
   temperatury tynki – częściowo odpadły. Cały korytarz wymaga remontu polegającego na  
   zbiciu i położeniu nowych tynków oraz sufitu, 

- zniszczona instalacja sanitarna (PCV uległa stopieniu – odkształceniu),  

- zniszczona, częściowo stopiona instalacja elektryczna w lokalu Nr 18, korytarzu oraz  
   częściowo w wyniku przegrzania ścian w pozostałych lokalach wyłączonych z użytkowania, 

- uszkodzona instalacja wodna i C.O. w lokalu Nr 18, 

- zalany sufit, częściowo ściany i podłoga w lokalu nr 7, 

- zerwana częściowo podłoga w lokalu Nr 20 (podejrzenie przedostania się ognia na wyższą  
   kondygnację), 

- uszkodzone, nadpalone, wymagające wymiany drzwi wraz z ościeżnicami do 7 lokali  
    mieszkalnych, 

-  zadymieniu uległy wszystkie lokale I pietra i poddasza – wymagane gruntowanie i 

malowanie  

   ścian. 

Brak okien i drzwi przy występujących bardzo niskich temperaturach spowodował 
zwiększenie kosztów funkcjonowania kotłowni – konieczność zużycia większej ilości węgla w 
celu utrzymania odpowiedniej temperatury wew. lokali mieszkalnych oraz w pralni i toalecie 

ogólnej.  

 

 



 

Opracował: J. Wacker 


